
 
 

 1

 

Výzva k p ředložení nabídky v rámci zjednodušeného podlimitníh o řízení 
v souladu s ust. § 25 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon”) 
Číslo zakázky (bude 
doplněno MPSV při 
uveřejnění): 

 9184 

Název zakázky: Dodávka technického školení pro Chaba řovické strojírny, a.s.  

Předmět zakázky 
(služba, dodávka 
nebo stavební 
práce): 

Služby 

Datum vyhlášení 
zakázky: 

7.10.2013 
 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Registrační číslo 
projektu: CZ.1.04/1.1.02/94.01182 

Název projektu: Odborné školení zam ěstnanc ů Chabařovice  

Název / obchodní 
firma zadavatele: Chabařovické strojírny, a.s. 



 
 

 2

Sídlo zadavatele: Chabařovice 682, Ústí nad Labem, 403 17 
Osoba oprávn ěná 
jednat jménem 
zadavatele, její 
telefon a e-mailová 
adresa: 

JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 
  

IČ zadavatele: IČO:  467 08 669 
 

DIČ zadavatele: DIČ:  CZ  467 08 669 
Kontaktní osoba 
zadavatele ve v ěci 
zakázky, její telefon 
a e-mailová adresa:  

Łukasz Ernst Kokotek,  
+420 775 894 599, lukas.ernst.kokotek@gmail.com   

Lhůta pro podávání 
nabídek: 

 
Zahájení p říjmu nabídek: 8.10.2013. Ukončení příjmu nabídek: 22.10.2013 ve 13:00 hod. v četně 

 
Otevírání obálek s nabídkami prob ěhne dne: 23.10. 2013 ve 09:00 hod, a to v sídle zad avatele.  
Uchazeč je oprávněn dle ust. § 71 odst. 8 a § 73 odst. 4 zákona být přítomen při otevírání nabídek, a to v počtu nejvýše 1 osoby za 1 
uchazeče; za uchazeče se může otevírání obálek s nabídkami účastnit pouze jeho statutární orgán nebo zástupce uchazeče (tento 
pouze na základě písemného pověření k zastupování účasti při otevírání obálek), který se při příchodu prokáže průkazem totožnosti 
a zapíše se do listiny účastníků.  

Místo pro podávání 
nabídek: Chabařovice 682, Ústí nad Labem, 403 17  



 
 

 3

Popis p ředmětu 
zakázky: 

Popis p ředmětu zakázky: Předmětem plnění této veřejné zakázky (dále též„VZ“) je poskytnutí služeb.  
 
Službou se pro účely této veřejné zakázky rozumí zajištění teoretické i praktické výuky technických kurzů pro potřeby výše 
uvedeného evropského projektu financovaného z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost („LZZ“). Technická školení 
musí vést ke zvýšení znalostí a dovedností zaměstnanců zadavatele a v odůvodněných případech k certifikaci zaměstnanců 
zadavatele. 
 
Přesná specifikace plnění a podrobné požadavky zadavatele na zajištění a poskytování této služby uchazečem je vymezena touto 
výzvou, zadávací dokumentací, zejména obchodními podmínkami upravenými v závazném smluvním vzoru Smlouvy o poskytování 
služeb (dále též „Smluvní vzor“), který tvoří jako příloha nedílnou součást zadávací dokumentace. 
 
Hlavní kód CPV: Odborná školení 80510000-2  
 
Zadávací dokumentace včetně všech svých příloh je uveřejněna spolu s výzvou na profilu zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/chabarovicke-strojirny. 
 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. Veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 21 
odst. 1 písm. f) a § 38 zákona.  
 

ToVZ je rozdělena na 7 samostatných částí, které jsou více rozvedeny v tabulce uvedené v následujícím oddíle nazvaném 
Předpokládaná hodnota zakázky v Kč a dále specifikovány v zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  
 
Uchazeč je oprávněn podat svoji nabídku pro části A, B, C, D, E, F a G (blíže konkretizovány v následujícím oddíle této výzvy), a to 
tak, že podá nabídku na jednu (kteroukoliv) část VZ či pro  více (kterýchkoliv) částí VZ nebo pro všechny části VZ.  
 
 



 
 

 4

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek - variantní řešení. Za variantní řešení je považováno i uvedení více číselných vyjádření než 
jednoho pro hodnotící kritérium. 
 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
 
Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje podmínky zadávacího řízení.  
 
Školení ve všech částech budou probíhat v prostorách Chabařovické strojírny, a.s. nebo jinak po dohodě obou stran.  
 
 
Ceny za školení jsou úplné, konečné a budou zahrnovat veškeré náklady spojené s přípravou školení, jeho realizací, vyhodnocením, 
školicí materiály a cestovní náhrady lektorů.  
 
Každé školení bude dokumentováno stanoveným typem prezenční listiny a vyhodnoceným dotazníkem se zpětnou vazbou od všech 
účastníků/posluchačů.  
 
Školení bude probíhat prezenčně; výstupem budou vždy prezenční listiny. 1 školicí den = 8 hod vč. přestávky na jídlo a oddech.   



 
 

 5

Předpokládaná 
hodnota zakázky v 
Kč (bez DPH): 

Celková p ředpokládaná hodnota zakázky je 1.326.500,00 Kč bez DPH.  
 
Cenová kalkulace:  
A Servisní školení (dále část „A“) 
07 Automatizace, robotika, obsluha a seřizování strojů a zařízení  počet dnů 10 počet osob 12 odhadovaná cena:   300 000,00 Kč  
35 Plán preventívní údržby  počet dnů 2 počet osob 1 odhadovaná cena:     40 000,00 Kč  
41 Základní pricnipy a druhy servisních zařízení pro hydrauliku  počet dnů 1 počet osob 8 odhadovaná cena:     30 000,00 Kč  

 
B Kvalita (dále část „B“) 
08 Kvalita - penetrace - ultrazvuk  počet dnů 15 počet osob 6 odhadovaná cena:   247 500,00 Kč  
09 Kvalita - penetrace - vizuální kontrola  počet dnů 5 počet osob 6 odhadovaná cena:     81 000,00 Kč  
10 Kvalita - měření  počet dnů 4 počet osob 4 odhadovaná cena:     64 000,00 Kč  

 
C Svařování (dále část „C“) 
25 Technik svařování  počet dnů 5 počet osob 4 odhadovaná cena:   100 000,00 Kč  

26 Rozšíření svářečského oprávnění  počet dnů 5 počet osob 4 odhadovaná cena:   100 000,00 Kč  

36 Svařování  počet dnů 15 počet osob 6 odhadovaná cena:     99 000,00 Kč  
 
D Hutní (dále část „D“) 
27 Technologie lisování oceli  počet dnů 6 počet osob 5 odhadovaná cena:     96 000,00 Kč  

39 Znalost hutních materiálů a jejich tepelné zpracování  počet dnů 1 počet osob 7 odhadovaná cena:     29 400,00 Kč  
 
 
 



 
 

 6

 
E Lakovna (dále část „E“) 

31 Technika práškového lakování  počet dnů 1 počet osob 5 odhadovaná cena:     20 000,00 Kč  
 
F Odpady (dále část „F“) 
32 Technik pro vodní a kalové hospodářství  počet dnů 2 počet osob 9 odhadovaná cena:     39 600,00 Kč  

 
G Energo (dále část „G“) 

40 Elektroinstalace  počet dnů 1 počet osob 4 odhadovaná cena:     30 000,00 Kč  

42 Zacházení s energií a její výrobou  počet dnů 2 počet osob 4 odhadovaná cena:     50 000,00 Kč  
 
  
Celkem                                                                                                                                                                    1.326.500,00 Kč 
 
Cena se pro všechny části během realizace nesmí měnit. Jde o cenu nejvýše přípustnou. 
 
Platební podmínky jsou upřesněny ve Smluvním vzoru. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem, pokud uchazečem nabídnutá cena překročí stanovenou 
předpokládanou hodnotu VZ v CZK bez DPH pro příslušnou část VZ, a pokud by tím následně mohlo dojít ke vzniku neuznatelných 
nákladů ze strany ŘO OP LZZ.  
 



 
 

 7

Typ zakázky: Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. Veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 21 
odst. 1 písm. f) a § 38 zákona.  

Lhůta dodání / 
časový 
harmonogram 
plnění / doba trvání 
zakázky: 

Zahájení plnění pro všechny části VZ: plnění bude zahájeno dle požadavku objednatele, nejpozději do 3 dnů ode dne podpisu 
smlouvy, a to v souladu s čl. 2.3. Smluvního vzoru. 
 
Ukončení plnění: nejpozději do dne 30.06.2015.  
 
Zadavatel vyhrazuje právo zkrátit dobu plnění v souvislosti s dokončením tohoto zadávacího řízení; rozložení jednotlivých kurzů do 
konkrétních měsíců bude upřesněno ve Smluvním vzoru. 

Místo dodání / 
převzetí pln ění: 

Pro všechny části VZ Chabařovice 682, Ústí nad Labem, 403 17 . 
 
Podrobnosti ohledně doby a místa plnění jsou uvedeny v čl. 3.1. a 3.2. smluvního vzoru.  
 

Místo 
dodání/p řevzetí 
nabídky: 

Všechny nabídky se podávají v písemné formě prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla zadavatele, nebo osobně v sídle zadavatele (tj. Chabařovice 682, Ústí nad 
Labem, 403 17, budova vrátnice Chabařovických strojíren, a to v pracovních dnech v době od 08:00 hod do 14:00 hod. po předchozí 
telefonické dohodě s kontaktní osobou zadavatele.  
 

Hodnotící kritéria: 

Základním hodnotícím kritériem VZ pro všechny její části je celková výše nabídkové ceny bez DPH, počítáno pro každou jednotlivou 
část veřejné zakázky (tj. pro A,B,C,D,E, F a G) samostatně.  
Nejvhodnější nabídkou pro každou jednotlivou část této veřejné zakázky samostatně je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH pro tuto část VZ.  



 
 

 8

Požadavky na 
prokázání 
kvalifikace 
dodavatele: 

Uchazeč je povinen při podání nabídky splnit kvalifikaci dle níže uvedených požadavků. Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace pro 
každou část této VZ samostatně, tzn. samostatně pro část A, B, C, D, E, F, nebo G této VZ, pro kterou podává svou nabídku.  
Uchazeč prokazuje splnění:  
• základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona  
• profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona  
• technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) a e) zákona  
 
Stejným nebo obdobným plněním se pro účely této veřejné zakázky rozumí poskytování školení v oblasti technických kurzů. Stejné 
nebo obdobné plnění je dále přesněji vymezeno výzvou, zadávací dokumentací a zejména Smluvním vzorem. 
 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (dále jen „TKP“) uchazeč předloží:  
 
1) k prokázání splnění TKP dle ust. § 56 odst. 2 písm. a) zákona seznam alespoň 2 uchazečem poskytovaných služeb. Zadavatel 
požaduje, aby tento seznam obsahoval výhradně služby, ke kterým uchazeč zajišťoval (realizoval) v posledních 3 letech stejné nebo 
obdobné plnění jako je předmět plnění této VZ.  
 
Uchazeč v seznamu dále uvede finanční objem (rozsah) a období poskytování dané služby s přesností na měsíce, přičemž finanční 
objem každé jednotlivé poskytované služby uvedené uchazečem do tohoto seznamu musí činit minimálně: 
 

- pro část A VZ  628.500 CZK bez DPH.  
- pro část B VZ  264.000 CZK bez DPH. 
- pro část C VZ  155.600 CZK bez DPH. 
- pro část D VZ  139.000 CZK bez DPH. 
- pro část E VZ    29.400 CZK bez DPH. 
- pro část F VZ    30.000 CZK bez DPH. 
- pro část G VZ    80.000 CZK bez DPH. 



 
 

 9

Přílohou tohoto seznamu musí být:  
- prostá kopie osvědčení vydaného veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo  
- prostá kopie osvědčení vydaného jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo  
- prostá kopie smlouvy s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  
 
Z osvědčení od objednatelů o řádném poskytování služeb musí být zřejmá cena, doba poskytování služby s přesností na měsíce a 
identifikační údaje a kontakt na osobu objednatele, pro kterého byla služby poskytována, aby bylo možné reference ověřit. Z 
osvědčení musí dále vyplývat údaj o tom, že služba byla poskytována řádně a odborně.  
 
2) K prokázání TKP dle ust. § 56 odst. 2 písm. e) zákona uchazeč předloží ve své nabídce seznam týmu lektorů (vyučujících), jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to minimálně ve struktuře 1 vedoucí (garant) týmu lektorů a 2 kvalifikovaní lektoři. 
Uchazeč dále předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci všech lektorů (vyučujících), kteří se budou podílet na plnění 
požadované zadavatelem.  
 
Vedoucí (garant) týmu lektorů, který splňuje minimální požadavky stanovené zadavatelem, musí být/mít:  
v části A této VZ - certifikovaný lektor pro školení v oblasti servisních školení (dále „školení A“) 
v části B této VZ - certifikovaný lektor pro školení v oblasti řízení kvality (dále „školení B“) 
v části C této VZ - certifikovaný lektor pro školení v oblasti svařování (dále „školení C“) 
v části D této VZ - certifikovaný lektor pro školení v oblasti technologie lisování oceli nebo znalosti hutních materiálů a jejich tepelného 
zpracování (dále „školení D“) 
v části E této VZ - certifikovaný lektor pro školení v oblasti techniky práškového lakování (dále „školení E“) 
v části F této VZ - certifikovaný lektor pro školení v oblasti vodního a kalového hospodářství (dále „školení F“) 
v části G této VZ - certifikovaný lektor pro školení v oblasti elektroinstalace a zacházení s energií a její výrobou (dále „školení G“) 
 
- vysokoškolské vzdělání související s oborem školení A, školení B, školení C, školení D, školení E, školení F nebo školení G; 



 
 

 10

prokazováno vždy podle toho, pro kterou část VZ se nabídka podává; nebo minimálně 3letou praxi v oboru školení A, školení B, 
školení C, školení D, školení E, školení F nebo školení G (opět pouze v rozsahu části VZ, pro kterou se podává nabídka) 
- v posledních 3 letech zkušenosti z alespoň 2 referenčních programů (služeb) jím poskytovaných, se stejným nebo obdobným 
zaměřením jako je předmět plnění příslušné části VZ, pro kterou se podává nabídka, každý v rozsahu alespoň 20 hodin.  
 
Uchazeč prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu pro VZ předložením:  
certifikátu prokazujícího odbornou způsobilost a kvalifikaci lektora poskytovat služby v oblasti provádění školení A, školení B, školení 
C, školení D, školení E, školení F nebo školení G (ovšem pouze v rozsahu části VZ, pro kterou se podává nabídka) nebo v oblasti se 
stejným nebo obdobným zaměřením jako je předmět plnění příslušné části VZ, pro který se nabídka podává   
- vysokoškolský diplom nebo obdobný doklad prokazující ukončené vysokoškolské vzdělání z oboru management, psychologie, 
sociologie apod. V případě praxe osvědčení od zaměstnavatele, kde praxi v oboru školení A, školení B, školení C, školení D, školení 
E, školení F nebo školení G (opět pouze v rozsahu části VZ, pro kterou se podává nabídka) vykonával  
- seznamu alespoň 2 referenčních programů (služeb) poskytovaných lektorem v posledních 3 letech, se stejným nebo obdobným 
zaměřením jako je předmět plnění příslušné části VZ (pro který se podává nabídka), každý v rozsahu alespoň 20 hodin. U každého 
tohoto programu (služby) uvede uchazeč kontakty na odběratele těchto služeb.  
 
Kvalifikovaný lektor, který splňuje minimální požadavky stanovené zadavatelem, musí být/mít:  
- certifikovaný lektor pro školení kurzů v oboru školení A, školení B, školení C, školení D, školení E, školení F nebo školení G (pouze 
v rozsahu části VZ, pro kterou se podává nabídka)  
 
Uchazeč prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením:  
- certifikátu prokazujícího odbornou způsobilost a kvalifikaci lektora poskytovat služby v oblasti provádění školení se stejným nebo 
obdobným zaměřením jako je jako je předmět příslušné části této VZ, pro který se podává nabídka  
 
V souladu s ust. § 62 odst. 3 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 



 
 

 11

splňuje. Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické 
osoby podle obchodního či občanského zákoníku.  
 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle ust. § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály 
nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Pro provedení jejich kontroly, ověření a kopie budou tyto 
doklady vráceny uchazeči. 
 
Způsob prokázání všech výše uvedených kvalifikačních předpokladů je podrobně stanoven v čl. 3 zadávací dokumentace, která tvoří 
jako příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy a je spolu s výzvou zveřejněna na profilu zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/chabarovicke-strojirny. 
 
 
3) Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele:  
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je povinen v takovém případě 
povinen v nabídce předložit:  
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ust. § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle ust. § 54 písm. a) zákona subdodavatelem; a  
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  
 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 54 písm. a) zákona.  

Požadavek na 
uvedení kontaktní 
osoby uchaze če: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci VZ, její telefon a e-mailovou adresu.  



 
 

 12

Požadavek na 
písemnou formu 
nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je 
nabídka a Smluvní vzor podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Nepodepsaný Smluvní vzor je nepodepsanou 
nabídkou dle zákona a je proto považován za nezávazný. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný Smluvní vzor, bude ze 
soutěže vyřazena pro nesplnění podmínek zadání. Smluvní vzor musí mít rovněž připojeny všechny přílohy, na které odkazuje.  

Požadovaný jazyk 
nabídky: Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Povinnost 
uchovávat doklady 
a umožnit kontrolu:  

Smlouva uzavíraná s vybraným dodavatelem musí dodavatel zavazovat povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektu1, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

Požadavek na 
zpracování 
nabídky a zp ůsob 
zpracování 
nabídkové ceny:  

Uchazeč doručí zadavateli nabídku v jednom písemném vyhotovení, pro každou jednotlivou část této VZ bude nabídka podána 
samostatně, v řádně uzavřené obálce zřetelně označené názvem veřejné zakázky, tj. Veřejná zakázka: „Dodávka technického 
školení pro Chaba řovické strojírny, a.s. “ a rovněž s uvedeným názvem nebo písmenem příslušné části VZ (tj. A, B, C, D, E, F, 
nebo G), pro kterou je nabídka podávána a údajem „NEOTEVÍRAT“. Všechny listy každého výtisku nabídky by měly být očíslovány, 
prošity a provázány šňůrkou, jejíž konec po převázání by měl být přelepen zálepkou a opatřen razítkem a podpisem uchazeče. Dále 
musí být na obálce uvedena adresa, na kterou je možno zaslat oznámení podle ust. § 71 odst. 6 a odst. 7 zákona.  
Nabídka bude zpracována v jednom výtisku samostatně pro každou část této VZ, pro kterou je podána, v českém jazyce výhradně v 
souladu s požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedenými v této výzvě a v zadávací dokumentaci. Uchazeč je při 
zpracování své nabídky povinen dodržovat pravidla publicity OP LZZ, jež jsou dostupná na webových stránkách: www.esfcr.cz  
 
Nabídka musí obsahovat všechny náležitosti stanovené v ust. § 68 odst. 2 a 3 zákona a náležitosti stanovené zadavatelem a to 

                                                 
1 Zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr. 



 
 

 13

zejména:  
• Identifikační údaje uchazeče, které budou předloženy v souladu se zadávací dokumentací;  
• Doklady prokazující splnění kvalifikace uchazeče zpracované v souladu s čl. 3 zadávací dokumentace.  
• Příslušný návrh smlouvy, který bude:  
• obsahovat pouze všechna ustanovení Smluvního vzoru  
• datován a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; a  
• mít připojeny a vyplněny přílohy, na které návrh smlouvy odkazuje.  
• Nabídkovou cenu, kterou uchazeč zpracuje výhradně řádným vyplněním cenových údajů v čl. 5. Smluvního vzoru a v „Cenové 
kalkulaci“, která tvoří přílohu č. 2 Smluvního vzoru. 
 
Součástí podané nabídky musí být v souladu s ust. § 68 odst. 3 zákona rovněž:  
• seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele - uchazeč výslovně uvede formou čestného prohlášení, zda některý 
ze seznamu statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů v posledních 3 letech pracoval či nepracoval u zadavatele;  
• má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek – uchazeč doloží formou čestného prohlášení.  
• prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu (v souladu s ust. § 68 
odst. 3 písm. c) zákona), v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou – uchazeč doloží formou čestného prohlášení.  
  
V souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části VZ, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele, a to minimálně v rozsahu 
dle ust. § 17 písm. d) zákona.  
Nesplnění tohoto požadavku zadavatele bude důvodem k vyřazení nabídky z další účasti na veřejné zakázce dle ust. § 76 odst. 1 
zákona a vyloučení uchazeče dle ust. § 76 odst. 6 zákona.   



 
 

 14

Další požadavky na 
zpracování nabídky 
a pro její pln ění: 

Úhrada za poskytnuté plnění bude prováděna bezhotovostně ze zdrojů projektů OP LZZ uvedených v čl. 2 této výzvy zadavatele po 
ukončení plnění na základě uchazečem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových 
dokladech (fakturách). Zadavatel neposkytuje zálohy. Další platební a fakturační podmínky jsou uvedeny v čl. 6 a násl. Smluvního 
vzoru.  
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni dodavatelé, kteří podávají společnou 
nabídku, a smlouva musí být (ve všech částech k podpisu určených) podepsána oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají 
společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku.  
 
Zadávací lhůta:  
Doba, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, činí 60 dnů od posledního dne lhůty pro podání nabídek. Tato doba se 
prodlužuje uchazečům umístěným na prvním až třetím pořadí až do doby uzavření smlouvy. Zadavatel oznámí své rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky kdykoliv během této lhůty.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  
• Odvolat tuto výzvu do dne stanoveného touto výzvou pro podání nabídek.  
• Změnit nebo doplnit podmínky této výzvy v souladu s ust. § 49 zákona.  
• Neotevřít obálku s nabídkou, která byla doručena zadavateli po lhůtě pro podání nabídek a odeslat o tom oznámení uchazeči na 
jeho adresu pro doručování korespondence.  
• Požadovat po uchazeči písemné objasnění předložených informací či dokladů nebo předložení dalších dodatečných informací či 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace, s výjimkou případů, kdy splnění příslušné části kvalifikace nebylo uchazečem prokázáno 
vůbec. Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit ve lhůtě stanovené zadavatelem. Jakékoli vysvětlení nabídky nesmí navrhovat, 
měnit, ani se pokoušet měnit cenu nebo obsah nabídky, s výjimkou připuštěného doplnění kvalifikace.  
• Odmítnout všechny podané nabídky.  
• Zrušit zadávací řízení této veřejné zakázky do doby uzavření smlouvy v souladu s ustanovením zákona.  
• Vyloučit uchazeče, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této výzvy. 



 
 

 15

 
V souladu s ust. § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje právo, že může ve zjednodušeném podlimitním řízení 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit jeho uveřejněním na svém profilu zadavatele www.stavebnionline.cz/profil/chabarovicke-
strojirny; v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
• Oznámit výběr nejvhodnější nabídku pouze uchazečům, jejichž nabídka nebyla s konečnou platností vyloučena.  
• V souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona, že se může ve zjednodušeném podlimitním řízení uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/chabarovicke-strojirny. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/chabarovicke-strojirny. 
 
Neposkytovat náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním nabídek.  
• Nevracet uchazečům podané nabídky.  
• V případě kladného zůstatku finančních prostředků určených na předmět plnění této veřejné zakázky v rámci rozpočtů výše 
uvedených projektů OP LZZ - navýšit požadovaný počet vyučovacích hodin uvedený ve specifikaci plnění v části 5. zadávací 
dokumentace o zadavatelem stanovený počet vyučovacích hodin pro konkrétní typ kurzu a toto řešit v souladu s ust. § 23 odst.7 
písm. b) zákona.  
  
Uchazeč je oprávněn:  
• po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek;  
• odvolat nebo změnit nabídku, která již byla doručena zadavateli, to však pouze do konce lhůty pro podání nabídek stanovené touto 
výzvou pro podání nabídek zadavateli;  
• dle ust. § 71 odst. 8 a § 73 odst. 4 zákona být přítomen při otevírání nabídek; 
• podat námitku proti všem úkonům zadavatele. Uchazeč je musí doručit zadavateli v případě zjednodušeného podlimitního řízení do 
10 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem zadavatele dozví, nejpozději však do doby uzavření smlouvy;  



 
 

 16

• podat zadavateli námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nebo proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení a doručit jej zadavateli v případě zjednodušeného podlimitního řízení do 10 dnů ode dne doručení oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky podle ust. § 81 zákona nebo rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení;  
• podat zadavateli zdůvodněné námitky v souladu s ust. § 110 zákona. 
 
  
Další požadavky zadavatele:  
• Při nesplnění kvalifikace bude zadavatel postupovat dle ust. § 60 zákona.  
• Každý uchazeč prokáže ve lhůtě pro podání nabídek splnění kvalifikace pro plnění veřejné zakázky v rozsahu a způsobem 
stanoveným touto výzvou a zadávací dokumentací.  
• Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti uchazeče v zadávacím řízení.  
• V souladu s ust. § 147a zákona je vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění VZ, povinen poskytnout plnou 
součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze znění tohoto ustanovení zákona.  
 
Podané nabídky se nevrací.  
 
Dotazy k zadávací dokumentaci je možné podat prostřednictvím elektronické pošty na adresu kontaktní osoby, a to do 5 dnů před 
uplynutím lhůty pro podávání nabídek. Při podávání odpovědi na dotaz potenciálního dodavatele ohledně podmínek zadávané 
zakázky sdělí zadavatel odpověď i se zněním dotazu všem osloveným dodavatelům a uveřejní odpověď spolu se zněním dotazu na 
www.esfcr.cz. 

Podmínky 
poskytnutí 
zadávací 
dokumentace:  

Přístup k zadávací dokumentaci:  
Zadání veřejné zakázky, tj. tato výzva i kompletní zadávací dokumentace je volně přístupná na profilu zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/chabarovicke-strojirny.  
V případě zájmu bude zadávací dokumentace zájemci o tuto veřejnou zakázku vydána na základě jeho písemné žádosti zaslané 
prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla 
zadavatele, na e-mail kontaktní osoby či osobně doručené po předchozí telefonické dohodě s výše uvedenou kontaktní osobou 



 
 

 17

zadavatele v sídle zadavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukon čením zrušit v souladu s ustanovením zákona.  

* Nepovinný údaj  
 

Podrobná specifikace údajů uvedených ve výzvě nebo další podmínky pro plnění zakázky jsou uvedeny také v samostatné zadávací 
dokumentaci, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy a všechny jejich přílohy, které tvoří jejich nedílné součásti, včetně 
obchodních podmínek – Smluvního vzoru, jsou uveřejněny a bezplatně k dispozici na profilu zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/chabarovicke-strojirny. 
 
  
V Chabařovicích dne 6.10. 2013 
 
 
 
 
             …………………………………………………. 
             JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 


